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XIV,

Mittelmarkifde Uekunden.

L Friedrich, Grzbijdhof von Magdbeburg, rdumt einem zu Serido gegritndeten Stifte und dem
Havelberger Bidthum den ndrdlichen Theil ded Orted ein, im Jahre 1148.

In nomine lancte et individue trinitatis. Fridericus, dei gracia magdeburgenf(is
s.rchicpifcop us, nouerint tam futuri, quam prefentis temporis fideles, qualiter hartwigus ve-
nerabilis Bremen(is archiepilcopus, Ecclefiam In villa Jericho, In predio fuo fitam, cum
omnibus appendiciis fuis Sancte marie in hauelberch, confenfu heredum [uorum obtulit, vt
Ibidem Canonici regulares per venerabilem anfelmum, haunelbergenfem Epilfcopum, ordi-
nati deo et [ancte marie militarent, polt aliquod (lic!) vero annos prefatus archiepilcopus hardt-
wigus Caltrum Jericho cum aliis [uis pertinenciis fancto mauricio In magdeburch contulit,
Et quum fratres, qui in predicta ecclefia habitare ceperant, propter tumultum forenfis populi pro-
pofitum [ue Religionis ibidem minime conleruare poterant, rogatu iam memorati hauelbergenlis
Epilcopi anfelmi et Tiderici, prepofiti, afenfimus cum eis concambium tacere, dantes in Epi-
[copatum hauelbergenfem ex [eptentrionali parte ville Jericho totum, quod duabus aquis iuxta
fluentibus et hine inde tumulis aliquibus effofle terre ineluditur, quatenus predicti Canonici ibidem
edificarent et deo quiecius [eruirent. Nos autem ab ipfo anfelmo, coepilcopo nofltro, XI manlos
in villa, que dicitur Nicekendorp, concambii recepimus, faluo Libi Jure pollelfionis in congrega-
tione et Heclefia et [aluo noltro Jure in pofleflione caftri et ville. Quoniam igitur vtrobique hoe
vtile indicatur concambium, iftud ratum et inconuullfum efle decernimus, paginam hanc Sigilli
noftri Impreflione et banni noltri auctoritate roborantes, actum anno domini MCXLVIIL

Aud bem Eopiavimm No. 32 Jeridow £ 46. im K. Prov.-Ardive zu Magbeburg.
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I Marfgraf Albrect giebt dem Rlofter Leiffau cinen BVogt und Beftimmt deffen Rechte,
im Jabre 1162,

In Nomine Sancte et Individue Trinitatis. KEgo Adelbertus, Brandenburgenfis
Marchio, et Otto Marchio, Filius meus. Sieut ad capud fnum, unde prodeunt, flumina rever-
tuntur, ut iterum fluant: fic digne ac jultc Mundi Principes fuo Creatori Deo Domino, a quo omnis
elt poteltas, recognofcendo condecet humiliter obedire et fubditis ejus cunctis Chrifti fidelibus pacem
et quietis tuitionem juftis modis providere. Sic enim nec aliter in veritate [(tabit nolter Principa-
tus, i Chriltiane pacis vigor et precipue Religioforum, qui fub noftra cultodia degunt, per nos fue-
rit conlervatus. Ko devotionis intuitu pro noftre [alutis et filiorum meornm ftatu, nec non et pro
requie dilecte mee conjugis Sophie, providere decrevimus paci et quieti, Ecclefie Sancte Dei Ge-
nitricis Marie in Monte Litzkea, que Dei gratia novis temporibus neltris et confiliis et auxiliis
promota eflt edificiis, religione. et perfonis. Sollicitudinisque itaque noftre, qui primi et fummi ejus-
dem Ecclefie fumus Advocati, partem commifimus cuidam noftro Minifteriali Everero; et quo-
modo [epenumero per Advocatorum intollerabilia gravamina videmus bene coeptas Ecclelias attenuari
et annullari, vifum eft nobis et Filio noftro Ottoni Marchioni modum et terminum Advocatis
ponere, qui fuccelln temporis [iet nec valeat mutari. Statuimus igitur, ut idem Evererus vel
omnes futuri fuccellores ejus, per nos et noltros heredes fubftituendi Advocati Ecclefie in Monte
Sancte Marie Liezeche, tribus vicibus per annum, ficut mos eft, Placitim Generale habeant fuper
Montem, foris Clauftrum fub Silva  Si vero pluvialis aura obftiterit, in curia Fratrum juxta Eccle-
fiam Saneti Petri conveniant, equi tamen in Villa locentur. Ipfe autem judicaturus affumat fibi
non quemlibet fuorum, fed de familia ecclefie, qui placuerit, qui cum eo Judicio prefidet et difeu-
tiendis caufis et adinveniendis Judiciis collaboret et Juftitiam non promoveat, nili in rationabiliter
acculatos, prefentibus accufatoribus et aceufatis. Nuncius vero Ecclefie a Prepofito deltinatus Ad-
vocato confideat et judicantem eum in nullo impediat: fed 6 necefle in Caufa conftitutus fuerit, eis

in verbo et confilio libere fubveniat. Qui fi Advocatum injufte viderit incedere, furgens nunciet -

Prepofito, Prepofitus vero, fi illum excedentem compelcere nequiverit, ad noftzam id elt Summi
prelentiam Advocati omnia defferat. Dignum quoque duximus annotare de qualibus habeat judi-
care, videlicet de homicidio, furto, fi quis inimico in domo affultum fuerit, quod noftri Hulluo-
conge dicunt, de violento raptu feminarum quod N oden dicitur, de fanguinis vi armorum effu-
fione, de confueta vulgi conclamatione. Cetera minora Nuncius Ecclefie in hoc iplum deftinatus
confilio Prepofiti tractet et in pace componat. De fervitio vero Advocoti difpoluimus, providentes
ne Prepofitus nimium gravetur, et ne inter ipfum et Fratres diffentio promulgetur, ut in die Genera-
lis Placiti ipf impendantur XVI feipeli tritici ad panem, dimidius wilcipelus ordei ad ecervifiam,
duo feipeli humuli, fen denarii duo, in pabula equorum wilcipelus et duo [cipeli avene, [olidi IIII
pro porcis duobus, X (alline, triginta calei feu XIT denarii, duo [cocones ovorum feu denarii IIII
Viginti quatuor [(cutelle feu denarii duo, picarii X feu denarii II. Preter hee ultra nil exactionis,
nullum fervitii genus a Prepofito prefate Heelefie requirat, nifi forte ex Prepofiti et Fratrum ultro-
nea et benivola collatione. Ut autem hec noftre Inftitutionis Charta perpetuis futuris temporibus
inconvulla conlervata permaneat, eam Sigilli noftri impreflione firmavimus, teltiumque fubleriptorum
teltimonio roboravimus. Otto Marchio filius meus, Burchgardus, Comes de Falcken-
ftein, Woltherus de Arnltede, Badericus, Caftellanus de Brandenburch, Germa-
41%
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nus et filius ejus, Arelofdus et filius ejus, Vulradus et filius ejus, Arnoldus de Grabene,
Hericus de Gattersleve, Richardus de Luburch, Macharius Romanus, Sifridus,
Prefectus de Liezecha, Gerhardus Valco, Gerbertus de Liezecha, Rudulffus de
Jerichow, Gernothus de Milowe. Anno Dominice Incarnationis M¢ C¢ LXII?, Indietione
X, Regnante Imperatore Augulto Fridherico. Actum Magdeburch feliciter. Amen, Amen,
Amen, Aufcultata et Collationata eft prefens Copia per me Arnoldum Kramptzo, Cleri-

cum Civitatis Halberftadenfis publicum faera Imperiali auctoritate Notarium, Et concordat

cum [uo wero Originali, quod atteltor manu propria.

g €. v. & neuem allgemeinen Ardiie I, 871,

III.  Fragment gejpichilicher TMadjrichien iber Befisungen vesd KL MNienburg a. b. &, aud der
2. Hilfte ded 12, Jabhrbhunderts — ibidem.

— — ibidem ecclefia ¢t mercatu, Lighinici, mercatu et ecelefia, Zrale, mercatus et ecclefie
due, Cracovva, urbs, ecclefia et mercatus, Cotibus, ecclelia et mercatus, ibi [unt iuxta urbem
XXII unci. Et quotquot unusquisque uncos habet, tot [eilicet urnas mellis dabit, aliquis TIIT°"
uncos, aliquis XII fiue XX. Et de inculta terra quantum culta prebebit unusquisque tam fluis
quam lignis et aquarum concurfibus in fingulis amnis Ac de crocimo in fingulis fabbatis unam
marcam.

Temporibus folemari, abbatis ingens dilfenfio adoleuerat inter Heinricum, marchio-
nem de ilbureh, qui patruusconradi marchionis exltitit, et urbanos Niemecences. Contigit
quodam tempore Henricum marchionem cum manu ualida in prouinciam illam deuenire, anni-
tens debellare eam ac dicioni [ue [ubicere. At contra hec euenit ac ratus fit. Quibus urbanis cog-
nitis cum magna ul feu copia inobuiam adcurrunt, ac non modicum [trages phalanginm fecerunt,
ceteros in fugam compulerunt. Unde haut modicum [unt ditati de predis occumbentium. Igitur
non polt modicum tempus rurfus coadunata ualidiore manu fingens fe cum paucis uenire relictis
comitibus [uis in priuatis locis. Qui aggrellus elt eos et cepit pugnare. At niemecenles autu-
mabant [bi prospere ceflurum [ficuti antea cum omni nifu annitentes inniti. Interea adeurrunt de
infidijs undiquellecus milites armati et una cum infeltis in urbem intrabant. It tali modi eos [ub-
didit. Poltea contra lelauos dimicans aduolat unus [clauonicus miles uel eques cum magna fran-
cifla francilca et fracto cerebro eius dilaplus eft. Quibus expertis [uis comitibus urbanis Hein-
rico, [eilicet marchione extineto, omnes de urbe Niemecenli uolueri curfu exibant domino emeri-
tam talionem illi rependente, quia bis lancte Marie [eruientibus [raundem intulit. Igitur cognito ab-
bate inltituit in fingulis annis homines, qui bona [anctornm habebant illuc uenire ad tuicionem
prouincie et populi, prelertim tempore mellis et [eminarij quia perfecutio in dies grallabatur ab
iplis exulibus ab hereditarijs [uis feclufis.

onatitum heinrici regis fecundi bauenbergenfis fuper duas cinitates in triebus et liv-
bocholi in page luflizi conliltentes. Mrofcina, Grothilti, Liubfi, Zlopilti, Opprin,
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Goztewilti cum omnibus territoriis fuis et VII [tagna peroptima iuxta [prewe, que pertinent
Nienburch, ibi quiscunque uoluerit pifcari ter in anno prebebit domino fuo XXIIII®" marcas ar-
genti, pro hoc, qui frequenter uendit pilces mercatoribus de brandeburch illuc aduentantibus,
Cellerarius quoque fratrum quoties indiguerit ueniat illuc et inbeat illis habitatoribus Gbi pifeari.
Olim dabantur fratribus de eodem beneficio CCC urne mellis et eodem modo feruierunt felaui ibi-
dem commanentes quo Niemicenfes. Sed pofltea conftitutus eft fclauus quidam predives zuati
nomine, qui frequenter abbatem et fratres [eniores ad conuinium uocauit, quatenus eius conuiunijs
illecti ei aliquantulum parcerent in prebitione mellis, quod et impetrauit. Et ex rogatu eius con-
ftitutum eft, ut fingulis annis daret C urnas mellis et duo carrada pilcium, quod et impetrauit.

In uillicatione zpreuue olim erant L uille et adhuc amplius remanent VII, cetere deuna-
[tate [unt, quia non habebant defenfores, ideo difugerunt inde aliqui molares lapides [luper arbores
[ufpendentes, ob indicium cognicionis [ue uille hoc facientes, et adhue funt VII curie [uper urbem
lubin. Et iuxta alzterem III uille iacent quarum, una uocatur briezta altera priorna, et
ibi dudum erat mercatus et liutomizoltla et alie plures, que pertinent at III* ifta burhvvardia
triebus Et liubocholi ac Morfcina, ibi elt ingens lapis uocatur opprin et VIL optima [ta-
gna, Quapropter conuenerunt in unum-hi, qui remanferant, quatinus cenfum fuum preberent in
circuitu de gentibus, primum duei polanico, deinde ultra odoram manentibus [cilicet primatibus
terre, uti pacem habeant ab his habitatoribus, ac fic frequenter illic concurrunt et non illis obfunt
nec ledunt, igitur illa pars, que pertinet [ancte marie in Nienburech tante longitudinis habet ul-
que ad XVI miliaria in filuis, aquis et lignis, inde dabantur CCC urne ac totidem [fcoc pifcium,
nune uero XL urne et V [coe pifcium ablque aliis commodis,

Hec eft iuflticia [clauorum Niemze regionis ac predictarum urbium dwarum heinriei, re-
gis bauenbergenfis, qui [oluere debent fratribus Nienburgenfis cenobij ex uillis ibidem adhue
excultis ab unaquaque domo unam urnam mellis et unum ficlum et totidem pelles omnium ibidem
filueftrium capientium hyrcinam et mertherinam, ceruinam et cattinam et ceterorum animalium
[ilueftrium et unum [coe pifcium et unum maldrum humuliginis, nnusquisque hec cum fuo plaultro
apportabit, unde unicuique fratri cedent ad utilitatom fuam XXV ficli totidemque pelles fingulis
annis quia [unt quingenti ficli fmiliterque ceterarum rerum. ¥t hec eft longitudo Niemze regio-
nis X requies in longitudine et VIIII in latitudine tam filuis quam aquarum decurfibus.

Fragment, buvd) Oberlebrer F. Kindfder in Serbfi in bem Angeiger bes Germanijden Linfeums 1859 o, 10
and ber Urjdwift ebirt,

IV. $Hetnrich, Propft in Brandenburg, beseugt, vaf er dem Gapellan bes Marfgrafen, dem
Tfaveer Burdard, ein Acferftif in der Saundhe iiberlaffen Habe, ohne Datum (1190).

Heinricus, dei gratia prepofitus in Brandeburch et totus ejusdem ecclefie conventus
univerfis Chrilti fidelibus. Sicut jufltas noltras petitiones ab omnibus fidelibus exaudiri defideramus,
fic proximorum pofltulaciones pro modulo noftro auribus faverabilibus obtemperante necefle eft, ut
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exaundiamus. Ad petitionem igitur domini marchionis Brand. et inftantiam ipfius capellani Bur-
chardi lacerdotis de Nydicem, fundum [olummodo molendini jacentem infra centum manfos in
Zucha, quos marchio Otto Brand. pro anima uxoris fue Juditte, marchionifle, ecclefie noftre
contulit, ipfi prefato Burchardo et filio ejus Hildebrando preltito prius nobisab eis hominio in
beneficio gratis conceflfimus, {ub ea determinatione, ut i Burchardus alios filios genuerit preter
eum, quem nunc habet, ad ipfos beneficium non tranfeat, fed [i predictus filius ejus heredem ha-
buerit, ad iplum folum hereditas [ub tributo duorum modiorum majoris menflure filiginis fine bene-
ficio devolvatur. Ut autem hujus pacti initi memoria prefentibus et futuris temporibus oblivieni
non tradatur, figillo domini marchionis et ecclefie noftre [igillo communire necelarium duximus.